

bestehendes Mitglied:	
bestenendes wiitglied:	

## **EU-DSGVO - Datenschutz-Grundverordnung (25.5.2018)**

Mit meiner Unterschrift nehme ich zur Kenntnis, dass meine personenbezogenen Daten [Name, Adresse, Geburtsdatum, Telefon, E-Mail, gegebenenfalls Erziehungsberechtige(r), gewählte Sektion(en), Eintritt, Austritt] auf vertraglicher Grundlage innerhalb der Turn- und Sportunion Scharten elektronisch und manuell im Rahmen der Mitgliederverwaltung verarbeitet werden.

Die Daten werden nach Bedarf für die allgemeine Mitgliederverwaltung, die finanzielle Abwicklung der Mitgliedsbeiträge, für Informationen meiner gewählten Sportsektion(en) bzw. des Vereins verwendet. Im Versicherungsfall werden meine Daten auch zur Schadensmeldung verwendet.

Die Daten werden innerhalb der Turn- und Sportunion Scharten zu oben genannter Nutzung verarbeitet. Eine Verarbeitung durch Dritte erfolgt bei Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats und im Versicherungsfall.

Ich nehme zur Kenntnis, dass im Falle der Teilnahme an Wettkämpfen auch eine Übermittlung von personenbezogenen Daten an Fachbzw. Dachverbände zur Abwicklung dieser Wettkämpfe gegebenenfalls erforderlich sein kann. In diesem Fall sind die Wettkampfdaten jederzeit im Wege des jeweiligen Sektionsleiters oder per Post an Sportunion Scharten, 4612 Scharten, Herrnholz 38 abrufbar.

Nehme ich an Veranstaltungen der Sportunion Scharten teil, bin ich mit der Veröffentlichung von Fotos, gegebenenfalls auch mit der Veröffentlichung meines Namens einverstanden (wenn nicht einverstanden, bitte streichen).

Ich habe das Recht, meine Einwilligung jederzeit zu widerrufen.

Datum, Unterschrift

Die zuständige Behörde ist die Österr. Datenschutzbehörde, Wickenburggasse 8, 1080 Wien, Tel: +43 1 52 152-0, E-Mail: dsb@dsb.gv.at.

Datum, Unterschrift

SEPA-Lastschrift-Mandat Zahlungsempfänger:	Zahlungspflichtiger:			
Creditor-ID: AT66 ZZZ00000062574	Vor- und Zuname:			
Österr. Turn- und Sportunion Scharten 4612 Scharten, Herrnholz 38	Anschrift:			
4012 Scharten, Herrimole 30				
Mandatsreferenz:	IBAN: AT			
(wird vom Zahlungsempfänger vergeben/ausgefüllt)	Bank:			
Ich ermächtige / Wir ermächtigen Österr. Turn- und Sportunion Scharten, Zahlungen in Höhe des jeweils gültigen jährlichen Mitgliedsbeitrages von meinem/unserem Konto mittels SEPA Lastschriften einzuziehen. Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die von Österr. Turn- und Sportunion Scharten auf mein / unser Konto gezogenen SEPA Lastschriften einzulösen. Ich kann / Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem / unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.  Zahlungsart: einmal nach Beitritt oder Erteilung dieses Mandates und jährlich wiederkehrend per 5. Februar				